
２０２１.６月 

保護者の皆様へ 

彩都敬愛幼稚園 

工事のお知らせ 

 

日頃より本園の方針にご理解を賜りましてありがとうございます。 

６月に入り気温も高くなってまいりました。季節柄 屋外での活動も増えておりますので、水筒のお茶

は多めに入れてあげて下さい。また、保育中に中身が無くなった場合は園で補充をさせて頂きます。 

 

さて、かねてより計画しておりました給食室周辺（大人用トイレ・倉庫・教材庫・更衣室）の改修工事を

６月２８日より８月末までの予定で行うこととなりましたのでお知らせさせて頂きます。改修の理由は、

現在の厨房が開園当初の１４０名定員を見越した設備になっており、現在の３００定員の食数を調理す

るには手狭な状況であること、職員数が５０名近くまで増えたため更衣室が大変窮屈になっているため

です。「できたての給食を食べさせてあげたい」という自園調理にこだわる学園長の考えのもと本園でも

実践しており、改修工事後は調理の様子を更に可視化することで、子ども達の「食」への興味を刺激出来

るように現在計画中です。 

工期中の給食は、今年度開園しました「彩都宿久庄敬愛保育園」で調理したものを運搬し、園児さんに 

食べていただきますので保護者の皆様に於かれましては対応の変更はありません。 

※月１回のお弁当日は継続いたします。 

※土曜日のこども園児さんにつきましては追ってお知らせいたします。 

 

出来るだけ子ども達に影響が出ないように夏休み期間を含めて工期を設けさせていただきましたが送迎

を含めご不便をおかけする場合もあるかと思います。保護者の皆様に於かれましては、よりよい保育環

境の整備のためとご理解賜りますようお願いいたします。 

下記、現在の完成予定平面図です。 


